ỦY BAN BẦU CỬ

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:            /NQ-UBBC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Điện Biên, ngày        tháng     năm 2026

NGHỊ QUYẾT
Công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh Điện Biên khóa XVI nhiệm kỳ 2026-2031 theo từng đơn vị

bầu cử trên địa bàn tỉnh Điện Biên

ỦY BAN BẦU CỬ TỈNH ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 83/2025/QH15;

Căn cứ Thông báo số 192-TB/TU ngày 14/02/2026 của Thường trực Tỉnh ủy về

chủ trương danh sách những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo từng

đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên, nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Biên bản kết quả Hội nghị hiệp thương lần thứ ba và danh sách những

người đủ tiêu chuẩn ứng cử đại biểu HĐND tỉnh Điện Biên khóa XVI, nhiệm kỳ

2026-2031 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ - Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử tỉnh.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Công bố danh sách chính thức 83 người ứng cử đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh khóa XVI nhiệm kỳ 2026-2031 tại 11 đơn vị bầu cử trên địa bàn tỉnh

để bầu 50 đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVI nhiệm kỳ 2026-2031 (Có

danh sách kèm theo).

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh có liên quan;

Thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh; Trưởng các Ban bầu cử đại biểu HĐND tỉnh; Thường

trực Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban bầu cử các xã,

phường chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Hội đồng bầu cử quốc gia (b/c);

- Chính phủ (b/c);

- Bộ Nội vụ (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Như Điều 2;

- Thành viên UBBC tỉnh;

- Trưởng 11 BBC đại biểu HĐND tỉnh;

- Báo và Phát thanh, truyền hình Điện Biên;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, UBBC.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

		2026-02-23T14:38:18+0700

		2026-02-23T15:03:28+0700

		2026-02-23T15:03:29+0700

		2026-02-23T15:03:29+0700